



ISSN 1507-3467

Gazeta W CHOROSZCZY

październik-listopad 2012, nr 128, cena: 0 zł

www.gazeta.choroszcz.pl - codziennie nowe artykuły

Redakcja: ul. H. Sienkiewicza 29, 16-070 Choroszcz,
tel./fax.: 85 719 14 31, e-mail: gazeta@choroszcz.pl
Strona internetowa: www.gazeta.choroszcz.pl

Zespół redakcyjny:

Wojciech Jan Cymbalisty (redaktor naczelny)
Romuald Oźlański (opiekun merytoryczny)
Stali współpracownicy: Jan Adamski, Zbigniew Andruszkiewicz, Wojciech Błaszkowski, Mieczysław Ciołko, Tomasz Dakowicz, Marzena Jacejko, Ewa Łukasiewicz, Szymon Paczyński, Przemysław Pawilcz, Izabela Rogowska, Marzanna Szumkowska, Józef Waczyński, Przemysław Waczyński, Elżbieta Wróblewska, Witold Wróblewski

Skład, łamanie, korekta, kolportaż: M-GCK

Wydawca: Miejsko-Gminne Centrum Kultury,
ul. H. Sienkiewicza 29, 16-070 Choroszcz

Druk: Prasa Podlaska

Nakład: 3000 egzemplarzy

ISSN: 1507-3467

Od lat w trosce o środowisko „Gazeta w Choroszczy”

drukowana jest na papierze ekologicznym

Gazeta bezpłatna

Rok założenia: 1993

Stulecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Choroszczy - relacja



Fot. W. Cymbalisty

W sobotę 22 września odbyły się uroczyste obchody stulecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Choroszczy. Jednostka odznaczona w 1972 r. Złotym Medalem Zasługi – najwyższym odznaczeniem strażackim dziś należy do KSRG. Choroszczańska OSP niosła pomoc m.in. podczas katastrof kolejowych w Białymstoku w 1989 i 2011. Z powodzeniem chroni też mienie mieszkańców i przedsiębiorstwa, jak piekarnia czy stacja kontroli pojazdów. Na jej wyposażeniu należą samochody gaśnicze Star-Man GBA 2,5/22, Iveco GCBA 4/30 i Jelcz GCBA 6/32 i Volkswagen-bus do zadań organizacyjnych. Do jednostki garną się młodzi chłopcy oraz dziewczęta i z powodzeniem reprezentują Choroszcz na zawodach OSP.

W sobotę 22 września o 14:30 rozpoczęła się Msza Święta w kościele parafii rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela i św. Szczepana Męczennika w intencji za wszystkich strażaków służących w jednostce oraz ich rodziny. W homilii ks. Wojciech Ejsmont – Kapelan Wojewódzki Strażaków – podkreślał wagę służby Ochotniczej Straży Pożarnej w życiu miasteczka. Porównał też postawę strażaków do działania Jezusa. Mówił: *Wy jesteście jak Jezus, gdy widzicie człowieka w potrzebie o nic nie pytacie, tylko wyciągacie pomocną dłoń.* Po nabożeństwie poczty sztandarowe zaprzyjaźnionych jednostek z okolicy wraz z pododdziałem OSP Choroszcz przy znakomitym akompaniamencie Orkiestry Dętej OSP w Suchowoli przemaszerowały do strażnicy przy ul. Dominikańskiej 22, gdzie miał miejsce uroczysty apel.

Straż pożegnała stary sztandar z 1938 i otrzymała nowy, ufundowany ze środków zebranych przez Komitet Fundacji Sztandaru dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Choroszczy pod przewodnictwem społecznika i miłośnika lokalnej historii Józefa Waczyńskiego. Odbyła się również ceremonia wręczenia odznaczeń i wyróżnień – w tym dla Dh. Zbigniewa Bombalskiego za 60-letnią służbę oraz dyplom uznania dla najstarszego z choroszczańskich strażaków – Jana Romanowskiego, a delegację z zaprzyjaźnionych jednostek i instytucji

otrzymały pamiątkowe wydawnictwo *Sto lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Choroszczy*.

Jubileuszowe uroczystości to także spotkanie przedstawicieli władz samorządowych z choroszczańskimi strażakami. Życzenia następnych dekad owocnej służby wedle zawołania *Bogu na chwałę, ludziom na ratunek* złożył m.in. Wicewojewoda Podlaski Maciej Żywno składając wyrazy uznania dla zorganizowania i prężności jednostki. Pisał też, że jednostka w Choroszczy należy do elity OSP w województwie i znakomicie wywiązuje się w obowiązkach związanych z uczestnictwem w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

Burmistrz Choroszczy Jerzy Ulanowicz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Piotrem Pawłem Dojliądą przypomnieli o wielokulturowej tradycji straży i złożyli na ręce prezesa jednostki - Krzysztofa Kraśnickiego unikatowy kamienny zegar z wygrawerowanym strażackim starem z lat '60. Jedyny w swoim rodzaju chronometr został wykonany w pracowni kamieniarskiej p. Łotowskich. Sekretarz Gminny OSP w Choroszczy Ireneusz Jabłoński życzył druhom z Choroszczy tyłu powrotów, ilu wyjazdów. Natomiast Jan Gradkowski - Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP nie wahał się stwierdzić: *to Wy [strażacy-ochotnicy] jesteście solą tej ziemi podlaskiej, obrońcami życia i mienia Rzeczypospolitej Polskiej.* Uroczystości przed strażnicą zakończył koncert Orkiestry Dętej OSP w Suchowoli.

Jubileusz stulecia OSP w Choroszczy to święto całej lokalnej społeczności. W celu uświetnienia obchodów Poczta Polska wydała dwie karty pocztowe zaprojektowane przez Barbarę Strzymińską-Zdanewicz oraz pamiątkową

kopertę, które można było nabyć podczas sobotnich uroczystości w punkcie Strażackiej Poczty Samochodowej. Dodatkowo rarytasy filatelistyczne były stemplowane okolicznościową pieczęcią. Ukazał się także specjalny numer „Gazety w Choroszczy”, w którym opublikowano m.in. składy zarządów jednostki z całego stulecia.

Pamiątkowy album *Sto lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Choroszczy* z tekstami Anny Dąbrowskiej był promowany w środę 26 września o 19:00 w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury na wernisżu wystawy pt. *Sto lat OSP w Choroszczy* poświęconej stuletniej działalności jednostki. Wśród eksponatów, jakie do połowy października można zobaczyć na wystawie znajduje się używany w minionych dekadach sprzęt gaśniczy, hełmy pruskie i carskie, kopię statutu pierwszej jednostki gaśniczej w dziejach miasteczka działającej w latach 1899-1906 i liczne zdjęcia ze wszystkich dziesięcioleci istnienia jednostki. Honorowy patronat nad jubileuszem stulecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Choroszczy objął Burmistrz Choroszczy.

Wojciech Jan Cymbalisty

Europejskie Dni Dziedzictwa 2012 – konkurs rozstrzygnięty...

W środę 3 października 2012 roku w Starostwie Powiatowym w Białymstoku odbyło się podsumowanie konkursu powiatowego pt. „Wczoraj i dziś. Dziedzictwo kulturowe powiatu białostockiego i Białegostoku” w ramach „Europejskich Dni dziedzictwa 2012. Tajemnice codzienności”. Organizatorami tego konkursu byli: Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego, Starostwo Powiatu Białostockiego oraz Narodowy Instytut Dziedzictwa Oddział Terenowy w Białymstoku. Do konkursu zgłosiło się 49 uczestników, zadaniem było wykonanie jednej fotografii przedstawiającej znane lub nieznanne obiekty z terenu swojej gminy z czasów obecnych oraz zdjęcie tego samego obiektu z czasów „dawnych” oraz tekst informacyjny o wybranym obiekcie.

Biblioteka Publiczna w Choroszczy ogłosiła ten konkurs w lutym 2012 r. poprzez wysłanie regulaminu konkursu do wszystkich szkół na terenie naszej gminy, na stronie internetowej, w prasie lokalnej w „Gazecie w Choroszczy” oraz poprzez plakaty. Trwałym uwieńczeniem tego konkursu została wydana publikacja pt. „Wczoraj i dziś. Dziedzictwo kulturowe powiatu białostockiego i Białegostoku”, dzięki której ocalimy od zapomnienia obiekty ukazujące walory przyrodnicze, krajoznawcze, historyczne oraz zabytki naszej architektury.

Do konkursu zgłosiła się czytelniczka naszej biblioteki uczennica VI klasy Szkoły Podstawowej w Choroszczy **Karolina Marciniak**. Dzięki niej nasze miasteczko znalazło swoje miejsce w tej cennej publikacji dziedzictwa kulturowego naszej małej ojczyzny. Gratulujemy i zachęcamy do korzystania ze wszystkich konkursów.

Kierownik Biblioteki Elżbieta Wróblewska

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Nauczycielom i Wszystkim Pracownikom Oświaty życzę, aby wysiłek wkładany w edukację młodego pokolenia przynosił jak najobfitsze pozytywne efekty – nie tylko zadowolenie uczniów, szacunek rodziców, ale i radość z powodu wypełniania trudnej misji niesienia kaganka oświaty. Niech Państwa mądrość, umiejętności i troska, by szkoła była miejscem bezpiecznym i jak najlepiej przystosowanym do nauczania procentowały każdego dnia rosnącą wiedzę wychowanków i satysfakcją z realizacji zadania, bez którego nowoczesne społeczeństwo nie mogłoby ani sprawnie funkcjonować, ani się rozwijać.

Burmistrz Choroszczy Jerzy Ulanowicz

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Nauczycielom i Wszystkim Pracownikom Oświaty życzymy, aby codzienny trud edukowania i wychowania młodego pokolenia Polaków był ceniony nie tylko w czasie świątecznych uroczystości, ale by na co dzień przynosił każdemu dużo satysfakcji z wykonywanej pracy. Życzymy jak najwięcej sukcesów, zasłużonej wdzięczności uczniów, wychowanków i rodziców, a także jak najwięcej radości w życiu prywatnym i rodzinnym. Niech towarzyszy Wam przekonanie, że tworzycie przyszłość i nadajecie jej lepszy kształt. Niech każdego dnia towarzyszy Państwu pogoda ducha oraz twórcza pasja przekazywania wiedzy, kształtowania postaw młodych ludzi i wpływania na ich życiowe wybory.

Przewodniczący Rady i Radni Rady Miejskiej w Choroszczy

Wspólna Lekcja Historii - 8.11.2012



Stowarzyszenie Pamięć i Tożsamość Skala zaprasza na Wspólną Lekcję Historii zorganizowaną z okazji 94 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Wspólna Lekcja Historii rozpocznie się w czwartek 8 listopada o 19.00 w gmachu Zespołu Szkół w Choroszczy przy ul. Powstania Styczniowego 26a.

Wybory uzupełniające

W okręgu wyborczym nr 9 (tj. we wsiach Porosły Kolonia, Porosły, Łyski i Jeroniki) w dniu 18.11.2012 odbędą się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej. Głosowanie od 8:00 do 22:00 w świetlicy w Łyskach.

Zbiórki krwi w Choroszczy

Klub Krwiodawców zaprasza wszystkich mogących podzielić się bezcennym darem do honorowego oddawania krwi w niedzielę: 4 listopada i 2 grudnia w godz. 9:00 – 13:00 w siedzibie Klubu przy ul. H. Sienkiewicza 29 (I piętro, wejście od placu zabaw). *Oddając krew - ratujesz życie!*

Uwaga, dystrybutorzy chryzantem i zniczy!

Od tego roku handel na parkingach przy cmentarzu w Choroszczy w dniach od 28 października do 4 listopada będzie wiązał się z opłatami w wysokości 3 zł za jeden dzień za 1 m2. Urząd Miejski w Choroszczy przygotował 21 miejsc przed bramą główną (wejście na stary cmentarz) i 16 na parking przy pętli autobusowej. Wnioski o przydzielenie miejsca należy składać do 10 października lub pierwszego dnia roboczego po tym dniu.

Wnioski złożone po terminie będą rozpatrywane, jeśli w pierwszym terminie wszystkie miejsca nie zostaną rozdysponowane. Wnioskodawca może składać zapotrzebowanie na maksymalnie trzy miejsca. Przydział stoisk będzie odbywał się na drodze losowania, które odbędzie się Urzędzie Miejskim w obecności zainteresowanych w terminie 7 dni od upływu terminu składania wniosków. O terminie losowania wnioskodawcy zostaną powiadomieni poprzez wskazany numer telefonu. Losowanie będzie dokonywał Kierownik Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej. Pełny tekst Zarządzenia Nr 178/2012 Burmistrza Choroszczy z dn. 27 września 2012r. znajduje się w Biuletynie Urzędu Miejskiego w Choroszczy.

WJC

Barwna jesień w kulturze - oferta M-GCK na październik i listopad

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Choroszczy zaprasza na kulturalne wydarzenia tegorocznej jesieni. Mamy nadzieję, że każdy wybierze coś dla siebie z różnorodną i barwną ofertą. Więcej szczegółów o imprezach oraz relacje i fotoreportaż na stronach internetowych: kultura.choroszcz.pl i gazeta.choroszcz.pl oraz na profilach Centrum Kultury i „Gazety w Choroszczy” na portalach społecznościowych. Zapraszamy!

14.10.2012

Recital organowy Marii Terleckiej

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Choroszczy oraz Parafia Rzymskokatolicka w Konowałach zapraszają na recital organowy Marii Terleckiej, który odbędzie się w kościele pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Konowałach w ramach XII Dnia Papieskiego. W programie znajdują się utwory J.S. Bacha, F. Rączkowskiego, C. Francka oraz dawna muzyka polska. Początek niezwykłego muzycznego wydarzenia w niedzielę 14.10.2012 o 12:30. Honorowy patronat nad recitalem sprawuje Burmistrz Choroszczy.

Wstęp wolny.

07.11.2012

„Przy szabasowych świecach” - wieczór z kulturą żydowską w Choroszczy

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Choroszczy zaprasza na spotkanie poświęcone kulturze żydowskiej. Podczas spotkania będzie można posłuchać muzyki żydowskiej, obejrzeć

krótkie prezentacje filmowe dotyczące kultury żydowskiej i choroszczańskich żydów oraz spróbować potraw kuchni żydowskiej. Będą prezentowane również szmoncesy - dowcipy żydowskie. Wieczór poprowadzi Antoni Remiesz – publicysta i fotografik. Spotkanie odbędzie się 7 listopada 2012 roku o godzinie 19:00 w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury w Choroszczy.

Wstęp wolny.

10.11.2012

Projekcja filmu „11 Listopada”

Dyskusyjny Klub Filmowy Fabryka Moesa zaprasza na projekcję historycznego filmu fabularnego pt. „11 Listopada” w reżyserii Kamila Kluczyckiego. Projekcja rozpocznie się 10 listopada 2012 o godzinie 19:00 w Miejsko Gminnym Centrum Kultury w Choroszczy, ul. Sienkiewicza 29. Projekcja odbywa się dzięki uprzejmości rodziny Kulczyckich.

Wstęp wolny.

11.11.2012

Święto Niepodległości

Choroszczańskie obchody 94 rocznicy odzyskania niepodległości rozpoczną o 9:30 uroczysta Msza Św. w kościele Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela i św. Szczepana Męczennika, po której odbędzie się koncert pieśni patriotycznych Chóru Kameralnego oraz Chóru Parafialnego. Obchody zakończy złożenie kwiatów przed Pomnikiem Niepodległości.

Zachęcamy do wspólnego obchodzenia Święta Niepodległości!

M-GCK

14.11.2012

Choroszczańskie Dyktando 2012

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Choroszczy zaprasza wszystkich chętnych do wzięcia udziału w „Choroszczańskim Dyktandzie 2012”, które odbędzie się 14 listopada o 19:00.

Uroczyste wręczenie wyników nastąpi 24.11.2012 o 18:45, przed rozpoczęciem zaduszkowego koncertu grupy Nervovoohozy. Każdy, kto ukończył 7 lat może wziąć udział w dyktandzie, wystarczy zanieść zgłoszenie osobiście bądź nadesłać je do 12 XI (włącznie) pocztą tradycyjną bądź elektroniczną (na adres: kultura@choroszcz.pl; w temacie należy wpisać: „Dyktando, zgłoszenie”) do M-GCK (ul. Sienkiewicza 29, 16-070 Choroszcz). Regulamin i karta zgłoszeniowa do pobrania znajdują się na stronach internetowych Miejsko-Gminnego Centrum Kultury i „Gazety w Choroszczy” – patrona medialnego imprezy.

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody! Zapraszamy!

24.11.2012

Zaduszkowy koncert grupy Nervovoohozy

Zespół Nervovoohozy oraz Miejsko-Gminne Centrum Kultury zapraszają na koncert zaduszkowy poświęcony muzykom, którzy odeszli. Spotkanie z twórczością niezwykłych już artystów w wykonaniu zespołu Nervovoohozy i zaproszonych gości odbędzie się 24 listopada 2012 roku w Centrum Kultury w Choroszczy o godzinie 19:00.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

M-GCK

BARBARA- STUDIO USŁUGI KRAWIECKIE

Przeróbki krawieckie.
Szycie firan, zasłon oraz innych
elementów wystroju wnętrz.
Szycie odzieży na miarę.

Choroszcz, ul. Powstania Styczniowego 18
(niski parter)
tel: 601 095 886
e-mail: robarbar@wp.pl

PRALNIA WODNA

PRANIE, PRASOWANIE, MAGIEL

Pogorzalki 153 (budynek Domu Kultury) tel. 517 366 670

Punkty przyjęć:

Pogorzalki 153 (budynek Domu Kultury), tel. 517 366 670

Choroszcz, ul. Styczniowego Powstania 18, Usługi Krawieckie
Barbara Studio (niski parter) tel. 601 095 886

Krypno Kościelne 10, Zakład Krawiecki
PHU Ewa Jakubowska tel. 661 916 076

www.cateringpodlasie.pl

biuro@cateringpodlasie.pl

Gościniec Dworak

Bar
Restauracja
Hotel
Catering



Mońki, ul. Elcka 57, tel. 85 716 57 51

Wesela już od 120 zł/os.
Stypy od 20 zł/os.

www.gosciniac-dworak.pl

Kpt. Józef Świrniak – bohater ziemi kruszewskiej



Dziesiątego września 2012 r. w Kruszewie o 14:00 rozpoczęły się uroczystości związane z odsłonięciem tablicy poświęconej kpt. Józefowi Świrniakowi – pierwszemu kierownikowi miejscowej Szkoły Podstawowej, społecznikowi i oficerowi Wojska Polskie-go i Armii Krajowej. Mszę Świętą otwierającą uroczystości celebrował ks. Bogusław Kieźel, proboszcz parafii w Konowałach, który w homilii tak opisywał wydarzenie: *dzisiejsza niedziela wpisuje się (...) nie tylko złotymi zgłoskami, ale literami pisanymi pamięcią i sercem Polaków. Kapitan wyrażał zadowolenie z obecności licznej grupy młodych mieszkańców nadnarwiańskich terenów i przypomniał, że Kapitan Świrniak odszedł na wieczną służbę z honorem polskiego oficera kochającego ojczyznę i drugiego człowieka.* Krystyna Świrniak-Mateuszuk, córka kpt. Józefa Świrniaka, która odsłoniła pamiątkową tablicę, nie kryła wzruszenia, gdy wspominała tragiczne wojenne losy

swej rodziny. Zwracała uwagę na uhonorowanie przez strażaków z OSP Kruszewo, Izbyścice i Pańki postaci jej ojca - *sygnał straży to dla mojego ojca nad grobem, którego on nie ma, była salwa honorowa.* Podziękowała wszystkim za pamięć, za troskę o przypomnienie przez Stowarzyszenie Pamięć i Tożsamość Skąta postaci budujących II Rzeczypospolitą. Jednocześnie cieszyła się z ponownego odwiedzenia szkoły w Kruszewie, która jak wielokrotnie podkreślała, była *miejszem jedynej dzieciństwa, jedynym domem rodzinnym.* Burmistrz Choroszczy Jerzy Ułanowicz gorąco podziękował Stowarzyszeniu Pamięć i Tożsamość Skąta i Grzegorzowi Krysiwiczowi – prezesowi organizacji, za ufundowanie tablicy i przygotowanie niezwykle ważnego dla lokalnej społeczności wydarzenia. Alina Trypuz w słowie poprzedzającym patriotyczny występ Narwianek zauważyła, że zebrani tworzą w Kruszewie historię i wyraziła nadzieję, że co roku kpt. Józef Świrniak będzie wspomniany tak, jak patron szkoły Marszałek Józef Piłsudski.

Reklama

TANIEC TOWARZYSKI DLA DOROSŁYCH



Rumba Jive Disco blues Tango
Walc angielski Mambo Cha-cha
Samba Salsa Walc wiedeński

Spotkanie organizacyjne: 10 października /czwartek/ 2012,
17:30 w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury
przy ul. H. Sienkiewicza 29 w Choroszczy.
Zajęcia będą odbywać się w środy o 17:00. Zapraszamy!

Grzegorz Krysiwicz podziękował wszystkim zaangażowanym w przygotowanie wydarzenia i licznie zgromadzonym za troskę o żywą pamięć. Mówił: *Bardzo się cieszę, że są jeszcze Polacy, dla których ważny jest Bóg, ważny jest Honor i ważna jest Ojczyzna.* Na naszym portalu – gazeta.choroszcz.pl – zamieszczamy dzięki uprzejmości prelegenta tekst jego przemówienia, w którym scharakteryzował losy kpt. Józefa Świrniaka – bohatera ziemi kruszewskiej.

Red.

Opowiedz swoją historię Stowarzyszeniu
Pamięć i Tożsamość Skąta, nr tel:
693334126, e-mail: biuro@pamiec.org.pl
www.pamiec.org.pl

AUTO SERWIS

WULKANIZACJA

Robert Chiliński

- Diagnostyka komputerowa silnika
- AIR BAG, ABS
- Kasowanie inspekcji
- Naprawy główne silników
- Wymiana oleju
- Wymiana filtrów
- Wymiana opon
- Geometria kół



tel. 696 362 125
Kościuki 60C,
16-070 Choroszcz

Wrzesień pełen wydarzeń w galerii

Pierwszą imprezą miesiąca był mający miejsce w środę 5 września o 19:00 finał wystawy *Dźwięki świata w polskim domu* połączony z oprowadzeniem kuratorskim. Po raz drugi choroszczanie mogli posłuchać pasjonującej opowieści Ewy Cywińskiej o eksponatach i ich bogatej historii. Tydzień później – 12 września, także o 19:00, otwarto wystawę pokonkursową *Choroszcz piękna jak baśń*. Na ekspozycję złożyły się prace Izabeli Bagińskiej, Dariusza Bielawskiego, Artura Kołodko – laureata konkursu, Emilii Kozłowskiej, Anety Molskiej i Darii Okruszko. Wystawę otworzył organizator konkursu – Dariusz Bielawski – jednocześnie animator Koła Fotograficznego przy Zespole Szkół w Choroszczy. Wystawę pokonkursową można było oglądać do środy 19 września. Natomiast 26 września została otwarta wystawa *Sto lat OSP w Choroszczy*, o której więcej piszemy na stronie 1. Ale – jak zapowiada Przemysław Pawilcz, kustosz galerii M-GCK – to nie koniec jesiennych bliskich spotkań z kulturą, historią i sztuką w galerii. Przypominamy, że nasze redakcja wspiera przez patronat medialny galerię M-GCK w działalności wystawienniczej.

Red.

Ciepło, cieplej - termomodernizacja Przedszkola Samorządowego



Trwa termomodernizacja Przedszkola Samorządowego im. Jana Pawła II w Choroszczy. W wyniku prowadzonych prac do końca października w budynku przy ul. Powstania Styczniowego zostanie wymieniona instalacja c.o. oraz stolarka okienna i drzwiowa a ściany budynku zostaną ocieplone.

Koszt inwestycji, dzięki której przedszkole będzie zużywało mniej energii – przy jednoczesnym zwiększeniu komfortu wszystkim użytkownikom, a zwłaszcza najmłodszym przedszkolakom, to około 700 tys. zł, z czego prawie 600 tys. to dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 Działanie 9.3 – Termomodernizacja Obiektów Użyteczności Publicznej priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna. Inwestycja jest realizowana m.in. we współpracy ze Stowarzyszeniem Gmin Górnej Narwi.

Red.

Świetlica „Wesoły sportowiec” zaprasza

Świetlica opiekuńczo – wychowawcza „Wesoły sportowiec” zaprasza wszystkie chętne dzieci i młodzież. Zajęcia odbywają się w każdy wtorek w godz. 15.30-17.30 i w soboty godz. 10.00-14.00 w pomieszczeniach klubu sportowego „Narew” przy ul. Sienkiewicza 42. Głównymi celami świetlicy to: propagowanie wiedzy edukacyjno-profilaktycznej, udzielanie pomocy w nauce, organizowanie czasu wolnego (zabawy, zajęcia sportowe, wycieczki), dbanie o rozwój zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży. W dniu 27 października od godziny 10.00 świetlica organizuje akcję „Ocalić od zapomnienia – miejsca pamięci”, dzieci i młodzież porządkować będzie cmentarz przy drodze do Żótek. ZAPRASZAMY!

Wyjaśnienie ws. oddziału „0” w Rogowie

Po artykułach prasowych, które ukazały się 4.09.2012 r. prezentujemy stanowisko Urzędu Miejskiego w Choroszczy, przekazane redaktorom naczelny gazet, w których ukazały się publikacje:

W związku z artykułami Pani Julity Januszkiewicz, które ukazały się w wydaniach Kuriera Porannego i Gazety Współczesnej w dniu 4.09.2012r. dotyczącymi oddziału „0” w Rogowie stwierdzam, że nie są one obiektywne ani rzetelne, a także zawierają nieprawdziwe fakty.

Wyjaśniam, że w Szkole Podstawowej w Rogowie nie było dotychczas oddziału przedszkolnego, a dzieci 3 i 4 letnie uczestniczyły w zajęciach oddziału „0”-wego. Po reorganizacji, w Szkole Filialnej w Rogowie miały zostać, i zostały utworzone dwa oddziały łączone – oddział obejmujący dzieci 5, 6, i 7 letnie oraz dzieci 8 i 9 letnie. Dzieci 3 i 4 letnie nie zostały przyjęte do oddziału pierwszego, ponieważ sprzeciwili się temu rodzice uczniów 5, 6, i 7 letnich. Z uwagi na powyższe, a także z powodu, że oddział ten jest oddziałem łączonym, istniało zagrożenie, że przyjęcie dzieci młodszych będzie utrudniać prawidłową realizację podstawy programowej przewidzianej dla dzieci starszych.

Faktem jest, że w Szkole Filialnej w Rogowie, od 1 września 2012r. Gmina Choroszcz zamierzała utworzyć oddział przedszkolny dla dzieci w wieku 3 i 4 lat. W tym celu został złożony wniosek o pozyskanie środków z funduszy Unii Europejskiej. Jednak w połowie sierpnia 2012r. otrzymaliśmy informację o nie przyznaniu środków na nasze przedsięwzięcie. Została o tym powiadomiona P. Dyrektor Szkoły w Rogowie oraz rodzice uczniów na spotkaniu w dn. 23.08.2012 r. O losach oddziału przedszkolnego w Rogowie mogli nie wiedzieć tylko rodzice oraz inne osoby, które nie były uczestnikami tego spotkania (m.in. Pani Edyta Nierodzik – rodzic, Pani Mariola Popko – babcia), nie wykazywały żadnego zainteresowania sprawą i nie dowiadywały się ani u Dyrektora Szkoły

Podstawowej w Rogowie i Choroszczy, ani w Urzędzie Miejskim. O powyższym świadczą może fakt, iż tylko troje opiekunów, a nie jak sugeruje Pani Redaktor „kilkanaścioro” przyprowadziła swoje dzieci do szkoły. Zdecydowana większość rodziców miała pełną świadomość zaistniałej sytuacji i nie naraziła swoich dzieci na niepotrzebny stres. Oczywiście nieprawdą podaną przez Panią Redaktor jest również to, że dzieci nie zostały wpuszczone do szkoły oraz to, że zostały pozostawione bez opieki.

Niezależnie od powyższego wyjaśniam, że Gmina Choroszcz w dalszym ciągu rozważa możliwość utworzenia oddziału przedszkolnego w Rogowie. Decyzje w tej sprawie zapadną na etapie uchwalania budżetu na rok 2013.

Ponadto potwierdzam, że rodzice mają możliwość postania dzieci 3 i 4 letnich do oddziału przedszkolnego działającego przy Szkole Podstawowej w Kruszewie. Oddział ten zapewni bezpłatnie m.in. 5-cio godzinny pobyt (z możliwością przedłużenia), jeden posiłek, naukę języka angielskiego oraz pomoc logopedy).

Z poważaniem
Zastępca Burmistrza
Mirosław Zalewski

Próbna ewakuacja

W środę 26 września w Szkole Podstawowej w Choroszczy o godzinie 11.00 odbyła się próbna ewakuacja. Uczniowie wraz z nauczycielami opuścili szkołę i wyszli na boisko szkolne. Nauczyciele sprawdzili listę obecności i przekazali ją pani Dyrektor. Ewakuacja zabezpieczona przez OSP Choroszcz przebiegła sprawnie, a strażacy na zakończenie przygotowali krótki pokaz, który cieszył się uznaniem najmłodszych i na pewno zachęcił część z nich do wstąpienia w przyszłości w szeregi jednostki ze stuletnią tradycją.

Nauczycielki świetlicy

Szkolny Dzień Integracji Klas Pierwszych

„Wszak fantazja jest od tego, aby bawić się koleżanko i kolego...”

Już 5 września w Zespole Szkół w Choroszczy rozbrzmiała wrzawa zabaw i śmiechu. Duża dawka humoru, wesołe konkurencje oraz szlachetna rywalizacja w potyczkach umysłowych i sprawnościowych - to atmosfera szkolnego Dnia Integracji Klas Pierwszych.

Spotkanie poranne rozpoczęło się w salach lekcyjnych od bliższego poznania koleżanek i kolegów z tej samej klasy. Wychowawcy zadbał o przyjazny nastrój i atmosferę poszukiwania wspólnych zainteresowań i pasji poprzez gry integracyjne. Wkrótce rozpoczęła się wędrówka szlakiem szkolnych korytarzy, gdzie każdy pierwszoklasista mógł przebrnąć przez zawiły labirynt sal i pomieszczeń, jakie kryje w sobie budynek Zespołu Szkół. W bardzo przyjaznej atmosferze nastąpiło zapoznanie z pracownikami szkoły w osobach pedagoga, psychologa, pani z biblioteki, pań ze świetlicy, czy też pracowników obsługi. Atrakcją wędrówki okazały się dla wielu uczniów odwiedziny w gabinecie pani dyrektor oraz w sekretariacie, gdzie dość rzadko trafiają na co dzień, i raczej tylko „wybrańcy”.

Kolejnym etapem tego dnia było spotkanie wszystkich klas pierwszych na hali sportowej. Poprzez zaangażowanie zespołów uczniowskich we wspólną rywalizację można było dostrzec liderów społeczności pierwszoklasistów, zaś każdy uczeń indywidualnie mógł odkryć swoje atuty i mocne strony w pokonywaniu trudności jakie przed nim postawiono. Pomysłowość, spryt, inteligencja i duża doza wyobraźni potrzebna była, aby rozwiłkła zagadki umysłowe, łamigłówki, rebusy i zgadywanki zaproponowane w pierwszej części spotkania. Poziom osiągnięć był wyrównany ponieważ aż dwa zespoły klasowe zajęły równorzędne i miejsce w tej rywalizacji. Druga część współzawodnictwa kładła główny nacisk na kondycję fizyczną młodzieży, jednakże dużą rolę odegrał tu

także zmysł organizacyjny i planowanie sposobu rozwiązania przydzielonych zadań. Wyzwaniem bowiem okazało się „Szalone dyktando”, gdzie koncentracja, zapamiętywanie i poprawne stosowanie reguł ortograficznych „dało w kość” niejednemu zawodnikowi.

Długa przerwa, spędzona wspólnie z pozostałymi uczniami na placu przed szkołą, była czasem relaksu i wytchnienia przed kolejnym wyzwaniem postawionym w tym dniu przed pierwszoklasistami, bowiem zadaniem każdego zespołu klasowego było tym razem wspólne przygotowanie portretu oraz kodeksu klasy. Młodzież zgromadzona w swoich pracowniach długo debatowała nad najważniejszymi punktami klasowych „dekalogów”, pod opieką wychowawców trwały także intensywne prace nad stworzeniem wybranego przez uczniów wizerunku poszczególnych zespołów. Wspólna twórczość dostarczyła wiele satysfakcji, odkryte zostały indywidualne talenty koleżanek i kolegów, każdy uczeń mógł poczuć się ważnym ogniwem społeczności swojej klasy, a umiejętność współpracy w grupie utrwaliła nowe więzi związane w tym ważnym dniu.

Prezentacja portretów klasowych rozpoczęła ostatnią część Dnia Integracji Klas Pierwszych. Odbyła się ona na auli szkoły przy udziale dyrekcji, pedagoga, psychologa i nauczycieli z grona pedagogicznego Zespołu Szkół. Wybrani reprezentanci klas przedstawili owoc twórczości intelektualnej oraz plastycznej swoich koleżanek i kolegów, krótko omawiając główne zasady powstałych kodeksów, a także portretów. Prezentacja każdej klasy nagrodzona została burzliwymi oklaskami przez uczestników spotkania. Uczniowie zadeklarowali wyekspozowanie powstałych prac, gdyż mają im przypominać ten radosny dzień i ważne wydarzenia z jego przebiegu.

Podsumowanie uczestnictwa młodzieży w Dniu Integracji Klas Pierwszych wyraziła, w słowach uznania skierowanych do uczniów, pani dyrektor Danuta

Małyszko. Podkreśliła znaczenie współpracy między zespołami klasowymi, a także współtworzenia pozytywnego wizerunku szkoły, dbałości o wspólne dobro i bezpieczeństwo. Dołączyła również życzenia, aby trud i wysiłek włożony w realizację codziennych obowiązków szkolnych dał satysfakcję i wyniki w postaci pozytywnych ocen i osiągnięć edukacyjnych każdemu z uczniów stawiających pierwsze kroki w Zespole Szkół. Nagrodą tego dnia, dla każdego uczestnika, będą przyznane, pierwsze w bieżącym roku szkolnym, punkty za wyniki osiągnięte we współzawodnictwie.

Uczniowie klas pierwszych stanęli, na zakończenie, do wspólnych fotografii, które będą zdobiły początkowe strony kronik klasowych. Młodzież wychodziła po zajęciach z poczuciem miło spędzonego dnia, a ponadto z odczuciem dobrze spełnionego obowiązku i dużą dawką optymizmu, że szkoła nie musi być nudna i prozaiczna.

Relację przygotowała
Małgorzata Łotowska

(przedruk z gazetki Szkolnej Zespołu Szkół w Choroszczy – „Długa Przerwa”)

Bezpieczna droga do szkoły

Jesień to czas, gdy rośnie liczba zdarzeń drogowych z uwagi na pogarszające się warunki atmosferyczne i gorszą widoczność. Rośnie też liczba wypadków drogowych z udziałem najmłodszych. Konieczne jest zatem prowadzenie działań z zakresu profilaktyki ruchu drogowego. Dlatego też nauczycielki świetlicy „Bajka” Szkoły Podstawowej w Choroszczy we współpracy z funkcjonariuszami Komisarjatu Policji w Choroszczy zorganizowały spotkanie pod hasłem „Bezpieczna droga do szkoły”. Celem spotkania było utrwalenie zasad bezpiecznego zachowania się na drodze. W spotkaniu 26.09.2012r. w świetlicy szkolnej uczestniczyli wychowankowie świetlicy oraz uczniowie klas pierwszych. Dzieci obejrzały przedstawienie pt. „Dekalog bezpiecznego piechura” i uczestniczyły w pogadance prowadzonej przez st. asp. Witolda Dzieszko.

Nauczycielki świetlicy

Świetlica „Wesoły Sportowiec” działa już dwa lata!


Piętnastego września świetlica „Wesoły sportowiec” znajdująca się w pomieszczeniach Klubu Sportowego „Narew” Choroszcz przy ul. Sienkiewicza 42. obchodziła swoje drugie urodziny. Urodziny to bardzo radosny dzień. Takim dniem była właśnie wspomniana wrześniowa sobota dla wszystkich osób, które uczęszczają do świetlicy.

W ciągu ostatniego roku w świetlicy wydarzyło się bardzo wiele. Dzieci otrzymały wiele propozycji rozwoju oraz spędzenia wolnego czasu W świetlicy w ciągu roku realizowano zajęcia rozszerzające i rozwijające wiedzę wychowanków, plastyczno-techniczne, gry i zabawy dydaktyczno-wychowawcze, ale przede wszystkim rekreacyjno-sportowe. Świetlica wzbogaciła się o konsole gier, sprzęt komputerowy. Dzieci i młodzież miała możliwość uczestnictwa w ciekawych propozycjach zajęć podczas ferii, wakacji oraz cotygodniowych spotkań w ciągu roku szkolnego. Podczas ferii w świetlicy odbyły się warsztaty fotograficzne, a w wakacje zdobyta wiedza została wykorzystana przy tworzeniu prezentacji multimedialnej „Choroszcz moja mała ojczyzna”.

Podczas urodzin odbyło się wiele zabaw i konkursów. W świetlicy panowała podniosła i radosna atmosfera. Dzieci i młodzież otrzymała drobne prezenty, za które bardzo dziękujemy przyjaciołom naszej świetlicy. Będziemy się starać, aby świetlica nadal dawała dzieciom i młodzieży wiele radości. Jest to bowiem miejsce, które daje im tak wiele wspaniałych możliwości.

Anna Kozłowska
Marzanna Szumkowska

TANIEC NOWOCZESNY



Hip Hop Locking House Street Dance

Spotkanie organizacyjne odbędzie się 11 października /czwartek/ 17:00 w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury w Choroszczy. Podczas spotkania zostaną ustalone godziny zajęć oraz podział na grupy. Opłata za zajęcia: 20 zł za miesiąc. Zapraszamy!

